
Отдел образования и охраны прав детства администрации 
_________________МР «Мосальский район»._________________

ПРИКАЗ
От 01.09. 201 бгода № ЯЗ! V

Об организации работы по обеспечению 
условий доступности дли инвалидов объектов 
и предоставляемых услуг в сфере образования, 

а также оказания нм при этом необходимой помощи.

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 
ноября 2015 г. №1309

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Изучить Порядок обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой 
помощи (приложение к приказу Министерства образования и науки Российской Федерации от 
9 ноября 2015 г. №1309).

2. Руководителям ОО приказом по учреждению назначить:
- ответственного (в должности не ниже заместителя руководителя организации) за организацию 
работы по обеспечению условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых 
услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи.

- создание комиссии по проведению обследования и паспортизации объекта организации и 
предоставляемых организацией услуг, утвердить план-график проведения обследования и 
паспортизации организации.

Срок до 20.09.16г.
3. Провести паспортизацию организации. Паспорт доступности представить в отдел образования

Срок до 28.09.1бг.

4. Разработать и утвердить план действий организации («дорожную карту») по повышению 
значений показателей доступности для инвалидов объектов и предоставляемых на них услуг на 
период до 2030 г.

Срок до 28.09.16г.
5. Контроль исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела образования 

Гарнову Н.С.


